
2021年 9月 14日 

お得意様 各位 

都インキ株式会社 

 

オフセットインキの価格改定について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

オフセットインキに使用する顔料・樹脂・植物油・溶剤・光重合開始剤などの主要原料は、世界的

に需要が回復しているなか天候不順の影響で需給バランスが崩れている事にくわえて、環境対

策や物流に係るコストの上昇により価格の上昇が続いております。さらに国内でのオフセットイン

キの需要減少による生産コストの上昇もあり、安定した製品の供給を維持していく事が困難な状

況に至っております。 

このような情勢の中、弊社では生産の合理化を進めてコストダウンを図り、諸経費の削減などあら

ゆる施策を講じてまいりましたが、自助努力による吸収も限界を超える状況に至っております。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、製品の安定供給のために下記の内容にてやむなく

弊社製品の価格改定をお願い申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、今後も一層のサービスと安定した製品のご提供に尽力してまいります。引続きご愛顧賜りま

すよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

  

 

＜記＞ 

 

  【対象製品】    オフセットインキ全般 

 

  【価格改定幅】   

枚葉インキ                 ５０～１００円／ｋｇ 

オフ輪インキ                ５０～１００円／ｋｇ  

ＵＶインキ                 １００～１５０円／ｋｇ  

 

  【実施日】     ２０２１年１１月１日出荷分より 

 

以上 


